1

ATA DE LICITAÇÃO

Comissão designada pela Por-Dex/895 de 31.10.2014

LICITAÇÃO: 003/2015

MODALIDADE: Convite

OBJETO: Constitui objeto da presente licitação, a aquisição de Calendários e

Etiquetas que deverão ser ofertados de acordo com as especificações,

quantitativos e condições do Termo de Referência (Anexo V do Edital).

Ao primeiro dia do mês de julho de dois mil e quinze (01.07.2015), às nove horas, no

auditório das Centrais Elétricas de Carazinho S.A. – Eletrocar, nesta cidade,

iniciou-se a sessão pública referente à Licitação em epígrafe. Iniciados os

trabalhos, constatou-se que as empresas PORTOGRAF LTDA, GRÁFICA SANINI

LTDA. e GRÁFICA LÍDER LTDA, encaminharam sua documentação

tempestivamente. Ainda, foi constatada a presença da licitante ASSOCIAÇÃO

SERVOS DA CARIDADE - ASC, neste ato representada por Edgar Back. Abertos

os envelopes da fase de habilitação e analisados os documentos das licitantes,

constatou-se que todas as empresas atendem às solicitações editalícias, restando

HABILITADAS ao certame. Ademais, de acordo com os trâmites legais, a CPL abre

o prazo de 02 (dois) dias úteis para interposição de recurso, conforme artigo 109,

Inciso I, alínea “b” c/c §6º do mesmo artigo, da Lei nº 8.666/93. Assinam a

2

presente ata o Presidente e os membros da Comissão Permanente de Licitação e

representante presente. Encerra-se a sessão às dez horas.

MATEUS SCHERER ROGÉRIO ZIRBES

PRESIDENTE MEMBRO

FERNANDA DE ÁVILA ZANOTELLI

MEMBRO

Representante presente:

ASSOCIAÇÃO SERVOS DA CARIDADE - ASC

EDGAR BACK